
 
 
 
        
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 

 
 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS EM MAIO DE 2015 
 

Modalidade: Pregão n.º 13/2015 
Contrato n.º 09/2015 
Contratada: Jaqueline de Oliveira Silveira Votoratim ME. 
Objeto: Serviço de manutenção de jardim e áreas verdes para a Câmara de Sorocaba. 
Abertura: 30/04/2015 
Assinatura contrato: 20/05/2015 
Homologação:04/05/2015 
Prazo: 12 meses 
Valor: R$ 42.000,00 

 
 

Modalidade: Pregão n.º 16/2015 
Contrato n.º 10/2015 
Contratada: Alessandra Aparecida Contrera EPP. 
Objeto: Aquisição e instalação de placas de sinalização para a Câmara de Sorocaba. 
Abertura: 14/05/2015 
Assinatura contrato: 20/05/2015 
Homologação:15/05/2015 
Prazo: 06 meses 
Valor: R$ 53.300,00 
 
 
Modalidade: Pregão n.º 05/2015 
Contrato n.º 11/2015 
Contratada: Hitachi Kokusai Linear Equipamentos Eletrônicos S/A. 
Objeto: Fornecimento, instalação e treinamento de equipamentos de transmissão de TV 
digital para a Câmara de Sorocaba. 
Abertura: 26/05/2015 
Assinatura contrato: 28/05/2015 
Homologação:27/05/2015 
Prazo: 12 meses 
Valor: R$ 740.000,00 (lote 01) 



Modalidade: Pregão n.º 05/2015 
Contrato n.º 12/2015 
Contratada: Igacon Comércio e Construção Ltda EPP. 
Objeto: Fornecimento, instalação e treinamento de equipamentos de transmissão de TV 
digital para a Câmara de Sorocaba. 
Abertura: 26/05/2015 
Assinatura contrato: 28/05/2015 
Homologação:27/05/2015 
Prazo: 12 meses 
Valor: R$ 245.000,00 (lote 02) 

 
 
Modalidade: Convite n.º 04/2015 
Contrato n.º 13/2015 
Contratada: Soney Agência de Turismo Ltda. 
Objeto: Aquisição de passagens aéreas para a Câmara de Sorocaba. 
Abertura: 27/05/2015 
Assinatura contrato: 27/05/2015 
Homologação:27/05/2015 
Prazo: Até 30/05/2015 
Valor: R$ 14.537,25 
 
 


